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K upujcie u swoich.

Jeszcze ciepło.

Chociaż deszcz pada to w iele nie 
pomaga.

Ludzie padają co dzień na uli
cach i przy robocie.

K.‘ i ------
^  Zjednoczenie P. K. K. Matki Bo

skiej Częstochowskiej się rozwija.
BP/ • __ __ • i
¥ $ Znów nowe towarzystwo przystą

piło, a drugie się zgłasza.

" Jeżeli tak jak dotychczas nrzę 
dnicy fcedą prowadzić Zjednoczenie 
to musi w zrastać.

' • Sumienność, sprawiedliwość C
. pilne wypełnianie swego urzędu za

pewnia każdego że ich pienind^ą 
nie zadarmo płacone. y

Sejm który się rozpocznie dnit 
11-go Września b. r., zapewnia byt 
największem Sejmem co tylko jesz 
cze te Zjednoczenie odbyło.

Kto jeszcze nie należy do żadne; 
organizacyi katolickiej, a ma za
miar przystąpić, niech przystąp' 
do Zjednoczenia Matki Boskiej Czę 
stochowskiej K. K. P. a jest pe
wien że nie będzie płacił na niepe 
wne ręce i do Zjednoczeuia Rzym
sko - Katolickiego.

Mowa William J. Bryan które 
przemówił w Indianopolis jest dru- 

r’"r • kowana we wszystkich językach w
formacie broszurki do wysyłania 
do obywateli w Stanach /jednoczo
nych, są 82 stronice w wielkości 

; post karty.

O byw atele opłacający  
podatki.

Zaprzestańcie naprzyksznć się i 
tracić czas szukając wpływu na 
zniżenia waszych podatków.

Zaprzestaniecie narzekać, czas i 
wydatki wasze są przeważnie skie- 
rowaue co do wszystkich form spe- 
cyalnych assesinentów.

Za jednego dolara rocznie, opła
conego z góry, Biuro Informacyjne 
Podatków (Tax Information Bu- 
reau) zobowiązuje się pomódz wam 
«■ w aszych zabiegach, zaoszczędza
jąc wam kłopotów i wydatków. 

Jedną z wybitnych cccii tego 
i*. "biura, będzie wystarać się dla jego 

członków, o ile to będzie raożebnem 
- o słuszne assespenta na wszystkich 

nieruchomościach, co zowie się zni
żeniem podatków (lower la.xa*).

Inna jeszcze specyalnością będzie 
baczność na wszystkie Specyalne 
Assesmenta.

Czas strącany na posiedzeniach 
miejskiego zarządu gospodarcze- 
go(Local Board of Improvements)
przez członków Biura, będsie dos
tatecznym'wyjaśnieniem interesów 
was obchodzących.

Nadeszlijcie wszystkie wasze 
pretensje co do specjalnie asse- 
sowanych poda\ków, do Tax 
Information Bureau, gdzie otrzy
macie natychmiastową satj sfakcyę.

Tax Information Bureau 
Pokój 400— 160 E. Washington St.

Kfc- - , JEdward P. Cullerton..
Haiki. ■ ■ - ’

ROZMAITOŚCI.

Sprawa tą będzie przedmio
tem obrad dzisiejszej rady ga
binetowej w ćjbecności prezy
denta. Rząd (.utejszy pragnie 
działać wspólrł+e-z innemi mo
carstwami.

Wczorajsze depesze po
twierdzają wiadomość, że woj
ska sprzymierzone oblegają 
cesarską dzielnicę w Pekinie 
i że cesarz chiński wraz z ce
sarzową wdową opuścił stoli
cę i znajduje się w drodze do 
W u Tai San.

Minot. N. D.—James Clark 
i Carry, dwaj tutejsi więźnio
wie, postanowili zbiedz z wię
zienia, dokąd ich wsadzono za 
kradzież koni. Ktoś z przyja
ciół przyniósł im do więzienia 
cienką stalową piłkę, którą 
przepiłowali kraty swej celi i 
w nocy wydostali się do kan- 
celaryi więziennej, gdzie zwią
zali drzemiącego szeryfa Tomp 
kinsa i obili go workiem pia
sku. Kiedy chcieli opuścić 
mury więzienne, zjawił się in
ny szeryf i, spostrzegłszy co 
się święci, zmusił ich rewol
werem do powrotu.

Port Washington, Wis. --• 
Parowiec ,,Sapho” został za
skoczony burzą na jeziorze i 
znacznie uszkodzonj\

Washington, I). C. — Li 
Hung Czang uprasza w imie
niu rządu chińskiego rząć 
związkowy, ażeby wyznaczy 
pełnomocnika, któryby pro 
wadził układy o pokój. Podo 
bne prośby wysłano do rzą 
dów innych mocarstw.

W ycieczka Sokołów .

Wielka zabawa letnia ora; 
ćwiczenia zawodowe Gniazc 
Sokolich w Chicago odbęd£ 

- się dnia 26go Sierpnia 1900 r 
' w Cary, III.
■ Prócz ćwiczeń gimnastycz 

* nych, program zawierać będzie 
śpiewy chóralne, wyścigi c 
nagrody, gry, koncert pierw 
szorzędnej orkiestry i tańce 

Zawiadamiając o tern pub 
liczność polską, Wydział Zw, 
Sokołów i specjalny komitet, 
zajmujący się urządzeniem te, 
zabawy sokolej, wyrażają na 
dzieję, że usiłowania ich zo
staną poparte.

Specj alny pociąg kolei C. 
& N. W. odjedzie o goddnie 
8-30 rano z 16ej ul. róg Ash
land Ave. Drugi pociąg od
chodzi o godzinie lej po po
łudniu ze stacy przy Wells ul. 
i przystaje przy Clybourn 
Junction. Powrót z parku po
ciągiem specyalnym o godzi
nie 7mej wieczorem.

Bilety nabyć można u W. 
Szymańskiego 624 Blue Island 
ave.; w Hali Pułaskiego, 800 
S. Ashland ave.; T. Bonk, 
787 S. Paulina ul.; A. Dob
rzańskiego, 703 W. 18ta ulica 
i u wszystkich gniazd Sokol
skich.

X. Zjazd i Koncert Związku 
Śpiewaków Polskich w Ame
ryce odbędzie ^ię w niedzielę 
dnia 26-go Sierpnia 1900 ro
ku, w Hali Walsh ajNaróżnik 
Milwaukee Ave. Noble i Em
ma ul. Chicago, 111. Cena'bi 
letu 50 c. Miejsce rezerwowe 
$1 .00.

Do Czytelników.*
Wszystkim tym Czytelni

kom, którzy nam przyszłą pre
numeratę za rok, prześlemy w 
t>rczcncie książkę zatytułowaną 
' 'Narzędzia i Miejsca Męki 
Pańskiej ” napisaną przez Ks. 
}. D. a opisując szczegółowo 
miejsce ukrzyżowania i narzę
dzia do tego użyte.

Adresował'.
‘ ‘ Telegraf"
8oi S. Ashland Ave. , 

Chicago, ills. I

Tunel m iędzy Europą a A- 
iryką.

Olbrzymie zamiary wpiąż 
zaprzątają inżynierów; zachę
ceni powodzeniem dotychcza
sowych dzieł swoich, zdumie
wających śmiałością i rozmia
rami, jeszcze o trudniejszych 
marzą przedsięwzięciach. Do 
najzuchwalszych pomysłów 
należy projekt francuskiego 
inżyniera Berlier, który chce 
zbudować tunel podmorski w 
cieśninie Gibraltaru, ażeby 
połączyć Francję z Algierem. 
Głębokość morza nie prze
wyższa w tem miejscu 400 
metrów; tunel miałby 32, a z 
podjazdami po obu stronach 
41 kilometrów długości. Przez 
Algeciras i Tarifę kolei łączy
łaby się z hiszpańskiemi dro
gami źelaznemi, idącemi z 
Malagi do Kadyksu; w Afry
ce należałoby zbudować kolej 
od Tangeru przez Ceutę, 1 e- 
tuan, Melillę do Tlemnenu, 
dokąd dochodzą pociągi drogi 
żelaznej algierskiej. Koszta 
jej obrachowane są tylko na 
89 mil. franków, a i tunel sto
sunkowo ma kosztować nie
wiele—123 mil. fr. Pan Ber
lier w przeciągu lat ośmiu po
dejmuje się wykończyć to ol
brzymie dzieło. Wątpimy je
dnak, czy znajdzie odpowied
nie kapitały, gdyż ruch towa
rowy i osobowy między Eran- 
cyą a Algierem nie jest tak 
znaczny, aby koszta przedsię
wzięcia miały się opłacić. A 
co powiedziałby na to lew 
brytyjski, groźnie szczerzący 
zęby na skałach Gibralturu?

$ 2 5 ,0 0 0  znikło.
W Piątek rano nadano w 

Chicago pakiet zawierający 
$25,000 w banknotach pod 
pewnym adresem w Burling
ton, la. Pieniądze te, bank
noty po $1 ,000, włożono w 
kopertę i zapieczętowano w 
oczach J. T. Tallberta, kasje
ra Commercial National Bank 
i przez zaufanego posłańca wy
słano do biura “ Adams Exr 
press Co”. Stamtąd przecho
dził pakiet tylko przez ręce za
ufanych urzędników, nim do
stał się do pociągu kolejowe
go, który go zawiózł do Bur
lington. Kiedy na miejscu o
tworzono pakiet, okazało się, 
że zawierał tylko brunatny pa
pier bez wartości. Zdaje się, 
że w drodze z Chicago do Bur
lington ktoś zamienił pakiet z 
pieniądzmi na zupełnie podob
ny pakiet bez wartości. Za
rządzono śledztwo, które do
tychczas nie miało pomyślne
go rezultatu.

W Rosy i aresztowany.
Alexander Dement, obywa

tel amerykański, który jeszcze 
przed czterema tygodniami 
miał restauracją przy Robey 
ulicy, wyjechał był do Euro
py, ażeby' zwiedzić strony ro
dzinne po 19 latach pobytu w 
Ameryce. Był on w r. 1881 
w Rosyi studentem, a za ja
kieś polityczne przestępstwa 
został skazany na wygnanie. 
Sądził jednakowoż, że teraz, 
jako obywatel amerykański, 
nie naraża się na nic więcej, 
jak najwyżej na ponowne wy
gnanie. Tymczasem, jak obec
nie donosi w liście swoim 
przyjaciołom, został areszto
wany na granicy i trzymają go 
tam we więzieniu, a nadarem
nie dotychczas zwracał się z 
prośbą o pomoc do ambasado
ra amerykańskiego.

Ludność New Yorku.
" Dyrektor cenzusowy ogłosił 1 
-ezultat liczenia ludności w 
Mew Yorku. Ogólna liczba 
Tiiesżkańców miasta, włącza- 
ąc w to wszystkie przedmieś 
:ia, wynosi 3,437,202. Przy- 
ost w ostatnich 10 latach wy-, 
łosi blisko 38 procent.

T : • —
W esele  ślepców .

Jednio z najciekawszych we- 
;el odbyło się niedawno w 
’leveląnd, Ohio w doriiu 
Grzegorza de Wheese. Pan 
& Wheese jest ciemnym. 
’an młody i panna młoda są 
jiemnj mi. Także sędzia pal- 
ner. który dokonał ceremoni 
aślubin, nic nie widzi. 14 o- 
,ób zaproszono jako gości na 
vesele. Wszyscy byli ślepi. 
Dla całości sprowadzona mu- 
;yka składała się z niewido- 
nych. Wesele to było z tego 
jowodu niekosztowane, że
iużo oszczędzońo na----  o
Świetleniu sali. Przy tem wszyst 
ciem ochota i radość panowa
ła w czasie tej zabawy niema- 
a.

' Ludność w ielk ich  m iast.
Washington, D. C. — Dy

rektor cenzusu ogłasza urzę
dowy rezultat spisu ludności 
w większych miastach i wzrost 
ich od czasu cenzusu w 1890 
roku. W pierwszej rubryce 
znajduje się obecna liczba mie
szkańców, w drugiej przyrost 
ludności, a w trzeciej procent 
przyrostu:
New York. 3.437.202 994.011 35.33 
Chicago.. 1.098.575 596.725 54.44 
Cinciunati 325.902 26.994 9.77 
Buffalo... 359.219 90.555 35.77 
Washington 287.316 50.924 20.03 
Milwaukee 285.315 80.847 39.54 
Lousville.. 203.501 42.372 27.00 
Providcncc 175.597 43.451 32.88

Teatr Alham bra.
State ulica róg 19 tej.

Począwszy w niedzielę po połu
dniu o godz. 2-giej i przez cały ty 
dzień odegrywane będzie Diekson’a 
i Mustard’a romantyczny dramat 
„Świat” (The World) polepszony, 
odnowiony i przedstawiony w jak 
najwspanialszy sposób, o wiele le
pszy aniżeli przed laty był przed 
stawiony przez Brooks’a i Dickson’a 
i powtórzenie tegoż jest przywitane 
przez (wszystkich którzy teatry u 
częszćzają.

Gra' ta przedstawia bardzo wzru 
szała i Romantyczną sprawę, która 
jest w pięciu aktach i ośmiu odsce- 
nacb/ bardzo wspanialszym i me- 
chatriczuym urządzaniem, które 
przedstawiają taką piękuość którą 
bardzo rzadko trafi się w teraźniej- 
szem czasie. Włączone są także kil
ka komioznjTch sztuk które są odpo
wiednie do pierwszorzędnej gry. 
S/.tuka jest wyraźna trzj mająca się 
zasadów moralnych. Pomimo że 
potrzeba dwie wygodne sceneryi, 
dwudziestu osób są potrzebne by 
przedstawić wszjFtko jak koniecz 
ilość wymaga. Scencrya jest zupeł
nie nowa i najlepszego wyrobu, 
przewyższają tak wspaniale gry da
wniejsze jak „llcmedy Rye” i 
„Lightd of London” a sztuka jest 
lepsza aniżeli oba.

Miejsce powinne być przedczasem 
zamówione.

Baczność.
Baczność goście jadący na 

piknik sokołów!
' Ponieważ nad spodziewanie 

wiele osób zgłasza się na pi
knik, przeto zarząd Zw. So
kołów musi wiedzieć najdalej 
do soboty rano, wiele jest bi
letów sprzedanych, aby dać w 
stanie zamówić drugi specyal- 
ny pociąg, jeśli tego okaże się 
potrzeba.

W obec tego prosimy' 
wszystkich, którym bilety zo
stały powierzone do sprzeda
ły o uregulowanie rachunku 
lajdalej w sobotę rano.

Bilety wracać, lub pienią- 
ize składać można na ręce 
irezesa Zw. Sokołów J. J. 
Chrzanowskiego, 98 W. Divi- 
:ion st., w redakcyi , ,Dzień. 
'Jaroc owego”, albo na ręce 
karbtaika p. W. Szymańskie
go pn 628 Blue Island ave. 
skład mebli i pieców).

Zemsta.
jniew, wściekłość mię porj'- 

wa na tego Chińczyka,
■ o grozi Europie wyrokiem 1 

zatarty,
tle okrutną zemstę mam dla , 

heretyka: ,
'odajmy sobie ręce—nie pij- , 
my herbaty!!!  '

Sprzysuiony. .

“  T : . . . . . . . . .

H z  POLSKI. |

ChojjnićeJ — Proces chojnicki o 
morderstwo Wintera niezawodnie 
się zabagni, a 30 kilka tysięcy 
marek złożone jako nagroda za wy
krycie zbrodniarzy pewnie nie będą 
wypłacone. Król. rejeneya w Kwi
dzynie (Marienwerder) wydała tak
że roi porządzenie do wszystkich 
inspektorów szkolnych powiato
wych, by ci nauczycielom zwracali 
uwagę ua to, by powstrzymywali 
się od! omawiania i krytykowania 
publicznie tej tak głośnej sprawy.

Kalisz.—„Wśród ludności wio- 
śeiańskiej w gubernii kaliskiej za
raz po wzniesieniu pomnika cesarza 
Alexandra II w Częstochowie wzbu 
dziło się szczerze patryotyczna 
mvśl, wzuiesienia temu prawdziwe
mu dobroczyńcy polskiego ludn 
pomnika w Kaliszu, na który z do
browolnych składek złożyli włościa
nie 5 000 rubli,'i który dnia 11 b. 
m. ostatecznie zostanie odsłonięty” ! 
Taką notatkę pomięszczają gazety 
warszawskie. Gazety te nie mogły 
niestety dodać, że ta „dobra wola” 
była rozbudzaną za pomocą kiiuta i 
egzekucyi.

L*ów. — Jan Karasiński, budo
wniczy zamieszkały przy ulicy Ko- 
ściopalnej 1. 15, położy! się spać w 
swoim ogrodzie owocowym. Obok 
nieg|o na ławie leżał Dabtty rewol
wer, którym zwykł straszyć skrada  ̂
jących się złodziei. W tym samym 
domu domu dwaj bracia Sikorscy. 
Młodszy, bo zaledwie 11 lat liczący 
Maiyan począł się bawić rewolwe 
rem, niewiedząc że nabity. W tej 
samej chwili broń wypaliła i kula 
utkwiła w piersi starszego Stanisła
wa. Życiu chłopaka, którego naty
chmiast zabrano do szpitala — gro
zi niebezpieczeństwo.

Kraków. — lir. Józef Ledótfio- 
wski, kapitan austryacki i kuzyn 
kardynała, musiał się podać do dy- 
misyi, ponieważ nie przyjął wezwą 
uia ua pojedynek przesłanegó mu 
przez innego oficera. Kapitan Ledó- 
chowski tłómaczy się, że jako kato
lik nie mógł przyjąć wezwania.

Lwowska młodzież techniczna, v 
liczbie około 40 wyjechała naj wy
stawę paryską. W Krakowie i W ie
dniu przyłączyli się do nich tam za
mieszkali technicy. Wśród młodzie
ży lwowskiej zorganizowano jebór. 
W Paryżu odbędzie się koncert te 
go chóru pod kierownictwem te
chnika Gnoińskiego. Z powrotem 
zamierzają technicy koneerti wać w 
inn cli wielkich miastach, gdzie 
pohką pieśń nie często usłyszeć 
można.

Gdańsk.—Komisya kolonizacyj- 
na nabyła niajątck Golębiowo w po
wiecie gdańskim z folwarkami Kto 
buc/.ewo i Jakrżewko za 835 tysięcy 
tnarek. Dalej nabyła grunta w Ku- 
tnowie i Dąbrówce w powiecie 
chełmińskim od właścicieli Pola
ków. Sprzedali oni majątki Co nie 
pod' naciskiem subbasty. Nazwisk 
„Gleseligier” nic ) odął —Pan Ku 
rek który swego czasu sprzedał 
majątek we Wiewiórkach komisyi 
kolonizacyjnćj—kupił inny w Kot- 
noilrie i znów go sprzedał w te same 
rgcle.—Spekulant widocznie i sprze
dawczyk!

Lwów.—Niezwykły wypadek sa
mobójstwa zaszedł w koszarach 
artyleryi. Artylerzysta nazw iskiem 
Bileta, dostawszy jakimś sposobem 
ślejiego naboju armatniego, nabił 
nim jedno ze stojących we wozowni 
koszarowej dział, a ustawiwszy się 
naprzeciwko lawety, wypalił. Skut
ki wystrzału były okropne, gdyż 
nabój rozerwał nieszczęśliwego w’ 
kawałki. Szczególnie górna część 
ciała poszarpaną została w straszli
wy sposób, a głowa oderwana od 
tulówia, upadła o kilka kroków da
lej Co było przyczyną oryginalne
go tego samobójstwa, niewiadome.

— Pod koła lomotywy rzucił się 
w pobliżu stacyi Podgórze Plaszów 
półurzędnik kolei państwowej z 
Krakowa, Adam Drozd. Maszyna 
pochwyciła desperata, miażdżąc mu 
gło^ę i brzuch. P. Drozd skonał 
na miejscu. Nieboszczyków i grozi
ło właśuie dyscyplinarne upomnie
nie; o którem wiedział, i to zdaje 
się, było ostatecznym bodźcem do 
rozpaczliwego czynu.

Gdańsk.—Podczas strzelania do 
tarczy zastrzelił pewien podoficer 
szeregowca Rygielskiego, który w 
chwili, kiedy strzał padł, przecho
dził poza tarczą.

Iuowrooław.—W gruzach kamie 
aicy p Nowacka, która, jak pisali
śmy, się zawaliła, poniosło śmierć 
4 robotników: Musuhr z Torunia, 
Rathke, Włodarski Jankiewicz z 
Mokrego.

. , .
— Ogień, jaki powstił w stajni 

pułku ułńnów wyrządził około 80 
tys. m. szkody — zniszczył zapasy 
paszy i rozmaite przedmioty.

Chojn ce.— Przeszło trzydzieści 
osob siedzi jeszcze we w ięzieniu, za 
branie udziału w rozruchach prze
ciwko żjdom. Sprawa o zabójstwie 
pewnie ric nie wykrjjej. Tak, jak 
wszystkie tego rodzaju!

Konoiro.—Niezadługo rozpoczną 
się prace około wyreslainrowania i 
upiększenia kościoła Najśw. Panny 
Maryi, jednego z najstarszjch, bo 
przeszło 600 letniego. Na ten cel 
przeznaczono 10 tys. mk.

Wrzei uia.—Bezprzykładna susza 
tak się ciała we znaki roślinom, że 
nie maj: w sobie wilgoci i łatwo 
się stały zapalnemi, a iskry wj lata
jące kominami z lokoinotjw wjr/ą- 
dzają sz cody. : -

Lwów.—Niedawno temu doniosła 
policji Weronika Szczepańska, wła
ścicielowi realności p)zy ul. Kur 
kowej 4 ), że syn jej Karol, doro
sły, lees darmozjad, wyrabia jej 
niesłychane awantury, przyczai; 
popełnia wielkie ezkody. Wczoraj 
znowu wpadł Karol do domu mat
czynego i zażądał potrzebnych mu 
do zabawy pieniędzy, a gdy mu od
mówiła, wpadł w pasję i rozpoczął 
rozbijać sprzęty kuchenne, a gdj 
już zabrakło całych talerzy szkla
nek itp.. porwał za siekierę i ugo
dził nią biedną matkę w lewy poli
czek, zidając głęboką rauę. Na 
krzyk matki zbiegli się domowuiey 
i rozbro li rozszalałego młodzieńca, 
oddano go na policję.

Kraków. — Bartłcnfiej Gibek z 
Przegini duchownej dostał pomię 
szania zmysłów. Postanowiono go 
przewieść do szpitala św. Łazarza. 
—W drbdze Gib^k um cnął i u re
jenta spisał akt, mocą którego cały 
gyój majątek przekazał Janowi 
Pankowi. Wystąpiono na drogę 
sądową, biorąc jako powód do na
ruszania aktu notaryalnego niepo
czytalność umysłową G ibka. Kura 
torem majątku Gibka ustanowił sąd 
Tomasza Grucę, 38 letniego aseso 
ra gminnego. Spadkobierca Panek 
namówił sobie do pomocy brata i 
szwagra i wetrzech napadli kurato
ra Grucę, w jego własnem mieszka
niu i tak go przez zemstę niemiło
siernie pobili, że prawie zostawili 
go bez życia. Grucę przew ieziono 
do Krakowa i po opatrzeuiu przez 
pogotowie Towarzystwa ratunko
wego umieszczono go w szpitalu 
św. Łazarza. Gruca ma głębokie 
rany na głowie i policzku prawym 
a oprócz lego silnio potłuczonj 
grzbiet, pośladki i nogi.

Lipski—Aresztowało tu 20-le- 
tuiego młodzieńca, ktśrj się przy
znał, że brał udział \ • spr/.ysięże- 
uiu mejieeni na celu zamordowanie 
króla sijskicgo A lleita. Powiada, 
że losem go obrano do wykonania 
zamachu, ale zabrakło mu odwagi. 
Nie wiadomo jak się nazywa. Zna 
leziono przy uiiii sztylet i rewolwer.

Gljwiee. — U właściciela dorćżel 
p. Gagli przy ulicy Dworcowej zna
leziono niedawno w jednej dorożce 
zwłoki Mężczyzny. Polieya siwier 
dziła żc to jest ślusarz Richter i 
naka/.la krajanie zwłok. Wykazało 
się, żc umarł skutkiem porażenia 
serca paraliżem. Przypuszczają, że 
R. był i ietr/eźwy i chciał się przeno 
cować w powozie, gdzie mu się sta
ło nieszczęście.

t ------------------
Z  p o l i t y k i .

Ri fleksye czterorymne. 

Mówią: ach boJaj te Chiny, 
Leją k:*ew tam bez przyczyny. 
Lecz mocarstwa, za ich winy, 
Gorzkiej im zadadzą,,chiny” .

Zaś w Transwalu biją Burzy 
Że aż się z Anglików kórzy. 
Jeśli anglik więc nie stchórzy, 
To zos:anic, jak ,,po burzy”.
Znów ;: Rumunii silną dłonią, 
Precz z tych krajów żydów

sronia.■ o  ».
Lecz G alicja dla nich bronią,
Żyda, wszak ochronim ,,go

• » » mą .

W końcu w Wiedniu już na 
•• , zastaw

Poszedjl czternasty paragraf, 
Gdy odżyje.—pewnie na traf 
Będzie w radzie li:,, par a graf”.

Goniec,

M y ś l .
Młodo; ć, jak wiosna, w mgły

weloay.
Zasuw;: prawdy wiblkie błonie 
A gdy kraj obraz odsłoniony, 
Znów sama młodo>ć we mgle 

tonie. . . :

— i ■■ i. nu " - V i < -
Listy polskie.

Wszystkie, w tej kolumnie podanelisty, 
jeżeli nie zostaną w przeciągu 14 dni od 
powyżej podanej daty odebrane, ode 
słane będą do “Deaii Letter Office."

552 Augustyniak S.
530 Baniak M.
55S Bernasiu Józefa.
504 Biatas W. ^
5C9 Burzycki Pr.
570 Buresek J.
570 Ciejeltzj k J.
579 Cwiakala i’.
580 Dautiewiez J.
581 Depozynski A.
583'Dolich A.
084 Dubes W.
585 Duehownj' D. k .
587 Dwojakowski W.
590 Gawron M.
599 Godzicki J.
001 Gordon R.
G02 Graf J.
603 Grata Agti.
GOC Grzybków u a W.
022 Jakaś St.
G23 Jubecki 'I*.
025 Jazicia M.
020 Jelenski St.
027 Kajetan C.
028 Kaeznian M.
029 Kalicii D.
630 Kalitowski P.
031 Kaniinska J.
634 Kaszyński M.
030 Kędzierski Józ. (2).
637 Kichenowski O.
042 Iv rajek .1.
646 Kyzosti B.
048 kivi*.OSż M.
049 Kmadnra Ig.
0)0 l.a.-kow ilz Józ.
657 Lintus K.
658 I.ubejLe Alex.
631 Malct J.
007 Miiesawski Ant.
008 Mezko Jacenty.
009 Moikocwie T.
075 U la l'r.
070 Bi/iotek Ig.
CSU Paluzek S.
082 Paztuzky And.
0/6 Piły A.
087 Po.itomaJan. •
6SS Potempa W.
693 Rapolski J.
695 Rogowski Ant.
697 Romaczak A.
698 Rukowski T.
099 Rtisuak A.
700 Sadowski lg . (-')
702 Sehaboska W.
712 Sip W. ,
7 ! 3 Skantka Z.
710 Sakatow ski .)• n.
7/0 St roszka St.
721 Staw es ki A.
7CC Struzjna St.
730 Szafrański W.

. 733 Toltek St.
7 :4 Tiuna P.
74 1 Walnik W.
743 Wawrzj liski J.
7 14 Wawrzynska B.
751 Wibeck M.
754 Wekj lowsky |Fr.
700 Wójcik Agaiii.
701 VVotowiez J.

- - - 1 1 ~~ •"

Przeczytnjclo niżej poda
ne ceny.

ZSr- Za w szystek  tow ar u ua.s za 
kupiony ręczem y. J eże li wam się  
cokolw iek  nie s|io«loba ch ętn ie  
zm ieniam y lub pieniątlzc zw ra
cam y.
Zegarki do pracy..........................85o
Lepsze zegarki.......................$ 1.75
Dobre niklowe zegarki..........  3.50
Niklowe Elgin zegarki..........  5.00
Srebrne Elgin zegarki............  6.50
Modne srebrne Elgin zegarki—9.00 
Srebrne pozlacaue zegarki.. . .  11.00
Pozłacane na 3 lata gwar----  0.00
Pozłacane na 10 lat gwar.. . .  8.50
Pozłacane na 20 lat g w a r .... 12.50 
Z 15 kamyszkami Elgin werk 17.50 
Najlepsze zegarki od $19 do 24.CO 
Złote damskie zegaiki od $15 35.00 
Złote męz.kie zegarki od $25—50.00 
Damskie długie łańcuszki 1.75- 0.00 
Męz.kie łańcuszki od 7S o d o ... • 5.00 
Ślubne obrączki 14 K. p a ra ....8.00 
Dęte ślubne obrączki od $1. do 4.00 
Dziewczęco pierścionki 50c 90c 1.50 
Nowo modne kolczyki $2 25 do 5.00 . •
Kolczyki dla dzieci 14 K 1.50--3.00
8 dzienne zegary od.................. 2.00
Bud ni ki gwarantowane............... 50c

M. V O T A V A ,
575 W est 18ta Ulica,

blisko B lu e Island A rcnue.■ . : ' i -
v:.. l-r.wśśte


